
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 121 del 16-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di maggio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    SCUDERINI
VENANZIO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
CERIMONIA DI INAUGURAZIONE PREVISTA PER IL GIORNO 28 MAGGIO
2017 DELLA COPERTURA DONATA DAL GRUPPO COMMIT SIDERURGICA
S.P.A. DI VEGGIANO  (PD) MONTATA PRESSO IL CAMPO DI BASKET
UBICATO DIETRO L'ISTITUTO COMPRENSIVO "TACCHI VENTURI".



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 144/2017 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito
si riporta integralmente:

****************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

Oggetto: Cerimonia di inaugurazione prevista per il giorno 28 maggio 2017 della copertura donata
dal Gruppo COMMIT Siderurgica s.p.a. di Veggiano (PD) montata presso il campo di
basket ubicato dietro l’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi”.

A seguito dell’evento sismico dello scorso 26 e 30 ottobre 2016 alcune strutture sportive
comunali sono state lesionate e quindi risultate inagibili durante i controlli dei tecnici con la
conseguente inutilizzabilità da parte delle associazioni sportive locali.

Al fine di ridurre i notevoli disagi nella programmazione delle attività delle società sportive
il Gruppo COMMIT Siderurgica s.p.a., ditta padovana che da più di 50 anni opera nell’ambito
siderurgico, ha offerto al Comune di San Severino Marche un pallone pressostatico da destinare
alla copertura del campo di basket ubicato dietro la sede centrale dell’Istituto Comprensivo
“Tacchi Venturi”.

Considerato che i lavori di montaggio della copertura sono terminati è intenzione
dell’Amministrazione Comunale procedere all’inaugurazione del pallone pressostatico nella
mattinata di domenica 28 maggio 2017.

A tale cerimonia di apertura parteciperanno una delegazione del Gruppo COMMIT
Siderurgica s.p.a., i presidenti delle associazioni sportive locali insieme ad autorità locali diverse,
ed, al termine della cerimonia di inaugurazione,  è intenzione dell’Amministrazione Comunale
offrire a tutti i partecipanti un momento conviviale.

Al fine provvedere alla organizzazione del suddetto momento conviviale, che si svolgerà
presso la mensa scolastica della sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi”, si è
provveduto a contattare la Ditta Avendo S.r.l., appaltatrice del servizio di ristorazione scolastica
presso le mense scolastiche comunali fino al 30/06/2018 giusto contratto rep. 5365, aggiudicato a
seguito delle risultanze di gara aperta;

Considerata sia l’idoneità del personale sotto il profilo del possesso dei necessari requisiti
professionali, sia dal lato economico, tenuto conto del mantenimento per la fornitura di pasti
adulto dello stesso costo pasto richiesto per la fornitura di pasti erogati per il servizio mensa
scolastica, si ritiene opportuno avvalersi della Ditta Avendo s.r.l. per la fornitura di  n. 60 pasti
necessari previsti al costo unitario di € 4,82 iva 10% compresa per un costo complessivo di € 289.20
iva 10% compresa.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Atteso che il Comune è in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 – 3° Comma
– del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

Per quanto sopra esposto, si propone quindi quanto segue:

Di provvedere ad assicurare il servizio di vitto in favore dei partecipanti al momento1.
conviviale che l’Amministrazione Comunale intende organizzare in data 28 maggio 2017, al
termine della cerimonia di inaugurazione del pallone pressostatico donato al Comune di
San Severino Marche dal gruppo padovano “COMMIT s.p.a.”  con il quale è stato coperto il
campo da basket posto dietro la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi”.

Prendere atto, considerata la modesta entità della spesa da sostenere e per le motivazioni in2.
premessa specificate, di procedere alla fornitura di presunti complessivi n. 60 pasti, tramite
la Ditta AVENDO s.r.l. di Bologna, appaltatrice del Servizio di ristorazione scolastica
presso le mense delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria inferiore del Comune
giusto contratto di appalto rep. 5365, che si è dichiarata disponibile ad assicurare il servizio
dietro corresponsione del corrispettivo di € 4,82 iva 10% compresa per ogni pasto
effettivamente fornito per totali complessivi presunti € 289.20 iva 10% compresa.

Dare atto che le somme di cui sopra verranno liquidate dietro presentazione di regolare3.
fattura da parte della ditta fornitrice dei pasti in base al numero dei pasti che saranno
effettivamente forniti nel periodo sopra specificato.

Di assumere, in conseguenza un impegno di spesa di presunti complessivi € 289,20 iva 10%4.
compresa da imputare a carico del competente Capitolo 17/00 del Bilancio Comunale anno
2017 in corso di approntamento.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti5.
conseguenti e susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento

          F.to   Antonella Leonori
===============



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    Avv. Pietro Tapanelli

=================================

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che il Comune è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 3° comma,
del D.Lgs. 18.08.20000, n. 267.

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente deliberato.1.

Di provvedere ad assicurare il servizio di vitto in favore dei partecipanti al momento2.
conviviale che l’Amministrazione Comunale intende organizzare in data 28 maggio 2017, al
termine della cerimonia di inaugurazione del pallone pressostatico donato al Comune di
San Severino Marche dal gruppo padovano “COMMIT s.p.a.”  con il quale è stato coperto il
campo da basket posto dietro la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi”.

Di prendere atto, considerata la modesta entità della spesa da sostenere e per le3.
motivazioni in premessa specificate, di procedere alla fornitura di presunti complessivi n.
60 pasti, tramite la Ditta AVENDO s.r.l. di Bologna, appaltatrice del Servizio di ristorazione
scolastica presso le mense delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria inferiore del
Comune giusto contratto di appalto rep. 5365, che si è dichiarata disponibile ad assicurare il
servizio dietro corresponsione del corrispettivo di € 4,82 iva 10% compresa per ogni pasto
effettivamente fornito per totali complessivi presunti € 289.20 iva 10% compresa.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto che le somme di cui sopra verranno liquidate dietro presentazione di regolare4.
fattura da parte della ditta fornitrice dei pasti in base al numero dei pasti che saranno
effettivamente forniti nel periodo sopra specificato.

Di assumere, in conseguenza un impegno di spesa di presunti complessivi € 289.20 iva 10%5.
compresa da imputare a carico del competente Capitolo 17/00 del Bilancio Comunale anno
2017.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti6.
conseguenti e susseguenti.

****************************

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

     DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,-
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

***********************************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 16-05-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to SCUDERINI VENANZIO

Prot. N. 22542                                             li 13-07-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    13-07-17                    al   27-07-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


